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AA..11..22 ÚÚddaajjee oo ssttaavveebbnnííkkoovvii
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AA..11..33 ÚÚddaajjee oo zzpprraaccoovvaatteellii pprroojjeekkttoovvéé ddookkuummeennttaaccee
Jakub Sýkora

Ateliér Plicka - Škrna

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, Praha 6, 160 00
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Konzultant interiéru : doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO 01 : Hrubé terénní úpravy

SO 02 : Podzemní garáže

SO 03 : Přípojka kanalizace

SO 04 : Přípojka vodovodu

SO 05 : Přípojka elektřiny

SO 06 : Přípojka plynovodu

SO 07 : Bytový dům

SO 08 : Obytná ulice – zámková dlažba

SO 09 : Čistě terénní úpravy
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

B.1.a Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Stavební pozemek se nachází v Kolíně v ulici Školská. Bytový dům na katastrálním pozemku 980,
katastrální území Kolín [668150]. Hromadné podzemní garáže na katastrálních pozemcích 980, 433/1,
433/2, 734, 432, 2808/8, 167/3, 3037, 167/10, 167/7, katastrální území Kolín [668150].

Projekt je situován v srdci města Kolín na křížení ulic Školská a Příkrá poblíž řeky Labe. Leží na přímé
cestě z hlavního vlakového nádraží do historického centra (Karlovo náměstí). Jde o klidnou lokalitu se
severním panoramatickým výhledem. Jako doplnění stávajícího městského bloku jsou navrženy tři
bytové domy s uvolněným nárožím a komerčními prostory v přízemí. Uvolněné nároží vytváří
důstojný předvstupní prostor z přiléhajících ulic a zároveň zjemňuje přechod z čtyřpodlažní bytové
zástavby na dvoupodlažní rodinnou zástavbu. Hmotové řešení utváří prostor pro soukromé zahrady
ve vnitrobloku. Domy jsou propojeny podzemními garážemi o dvou patrech, z nichž je jedno určeno
pro veřejné parkování.

B.1.b Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Není zpracováváno v rámci této projektové dokumentace.

B.1.c Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Navrhovaný objekt je navrhován v souladu s územním plánem města Kolín. Pozemky se nacházejí
v kategoriích plochy objektů dopravní vybavenost, smíšené centrální území. Jedná se ovšem pouze o
akademický návrh konceptu pod dohledem městského architekta města Kolín.

B.1.d Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území

Nebyla vydána žádná rozhodnutí, ani výjimky z obecných požadavků na využívání území.

B.1.e Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

V této fázi PD nebyly podány žádné podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

B.1.f Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

V okolí je provedeno několik geologických vrtů. Pro účely návrhu byl vybrán vrt GEO252256
reprezentující podloží v dané lokalitě.

0 – 6,0 m navážka – třída 1
6,0 – 6,3 m písek – třída 1
6,3 – 12,0 m rula – třída 2

Hloubka hladiny podzemní vody je kolísavá, pro vrt GEO252256 se nevyskytuje.

Jiné průzkumy nebyly zpracovávány.

B.1.g Ochrana území podle jiných právních předpisů
Pozemek nezasahuje do městské památkové rezervace – Historické jádro města Kolín (nařízení vlády
č. 54/1989 Sb. ze dne 19.4. 1989).
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
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veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
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B.1.g Ochrana území podle jiných právních předpisů
Pozemek nezasahuje do městské památkové rezervace – Historické jádro města Kolín (nařízení vlády
č. 54/1989 Sb. ze dne 19.4. 1989).
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B.1.j Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Pro navrhované stavby a podzemní garáže se počítá s odstraněním stávající stavby na katastrálním
pozemku 980.

B.1.k Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Nejsou navrženy zábory zemědělského půdního fondu, ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

B.1.l Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Napojení na dopravní infrastrukturu je zajištěno ulicí Školská. Dále pak vytvořeným vjezdem do
podzemních garáží v ulici Příkrá.

Napojení na stávající technickou infrastrukturu je navrženo nově vytvořenými přípojkami na
plynovod, kanalizaci, vodovod a rozvod elektřiny, vše vede v ulici Školská.

Stavba je bezbariérově přístupná, okolí pozemku a sousední ulice jsou bezbariérově přístupné.

B.1.m Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
S výstavou navrhovaného objektu dojde k odstranění stavby na katastrálním pozemku 980. Po dobu
výstavby nedojde k uzavření žádné části ulic Příkrá, či Školská. V parteru stavby se nacházejí nebytové
prostory.

B.1.n Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
Bytový dům se nachází na katastrálním pozemku 980, katastrální území Kolín [668150].

Hromadné podzemní garáže na katastrálních pozemcích 980, 433/1, 433/2, 734, 432, 2808/8, 167/3,
3037, 167/10, 167/7, katastrální území Kolín [668150].

B.1.o Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Trvalý zábor bude proveden na katastrálních pozemcích 980, 433/1, 433/2, 734, 432, 2808/8, 167/3,
3037, 167/10, 167/7, katastrální území Kolín [668150]. Dočasné zábory pro potřeby budování
přípojek nejsou zřizovány, vše bude provedeno v rámci trvalého záboru.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.1.a Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novou stavbu navrženou v proluce v ulici Školská na katastrálních pozemcích 980, 433/1,
433/2, 734, 432, 2808/8, 167/3, 3037, 167/10, 167/7, katastrální území Kolín [668150].

7

B.1.h Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Na území navrhovaného objektu se nenachází žádné ochranné pásmo, ani zde není určena
protipovodňová ochrana. Vzdálenost od železnice je 82 m a nenachází se tak v jejím ochranném
pásmu. Žádná významná komunikace pro motorová vozidla se v okolí nenachází a pozemek tak
nezasahuje do takového ochranného pásma.

B.1.i Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Stavba se nachází na rohu ulice Školská a Příkrá v Kolíně. Řešená sekce je součástí bytové zástavby o
třech domech, která je navržena jako doplnění městského bloku. Dům je obdélníkového půdorysu se
čtyřmi nadzemními podlažími a dvěma podzemními podlažími, sloužící jako společný parking s
vjezdem z ulice Příkrá. Parter je určen pro nebytové prostory. Tři typická podlaží jsou složeny ze dvou
3+kk bytů a dvou 2+kk bytů. Poslední podlaží, částečně ustoupené směrem k ulici Školská, je složené
ze dvou 3+kk bytů se střešními terasami a dvou 2+kk bytů.

Bytový dům Školská nijak významně neovlivňuje sousední objekty. Požárně jsou sousední budovy

[…]

jsou přístupné ze sousedních ulic). Vjezd s vrátnicí se nachází západní části ulice Školská.

7) Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana zeleně:
Na pozemku se nenachází žádné formy zeleně, které by bylo potřeba chránit.

Ochrana ovzduší:
Staveniště se nachází v obydlené oblasti, proto je potřeba zamezit nadměrné prašnosti. Stavební stroje musí dodržovat
emisní limity.

Ochrana půdy:
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Ochrana pozemní komunikace:
Ostřikem a očištěním vozů a strojů se zamezí znečištění pozemních komunikací.
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8) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. A také nařízením vlády
č.362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.

Každý pracovník vykonávající práci na staveništi musí být řádně proškolen BOZP při práci na staveništi. Pohybovat se
na stavbě smí pouze s ochranou helmou. Oblečení a obuv pracovníka je přizpůsobena bezpečnosti práce při provádění
dané profese. Pracovník nesmí být pod vlivem žádných omamných látek. Také nesmí svým chováním ohrozit ostatní
osoby pohybující se na staveništi. Je zakázáno všem, pohybovat se pod zavěšeným břemenem. Veškeré nehody a
zranění se musí neprodleně hlásit nadřízenému a řádně zapsat do stavebního deníku. Práce na stavbě je nutné přerušit
při nepříznivém počasí jako jsou silný vítr, bouřka atp.

Pád z výšky:
Zajištění proti pádu osoby z výšky je provedeno instalací zábradlí. Zábradlí bude z dřevěných latí s horním madlem ve
výšce 1100 mm a středovým madlem ve výšce 500 mm. Ve fasádních otvorech se zřizuje zábradlí pouze s horním
madlem. Při práci na střeše je pracovník zajištěn postrojem. Musí být i zajištěno veškeré užívané nářadí, aby nedošlo
k jeho pádu a zranění ostatních osob pohybujících se na staveništi. Stavební jáma bude zajištěna zábradlím
připevněným k záporovému pažení. Do stavební jámy bude umístěn žebřík s ochranným košem.

Práce se stroji:
Veškerá technika na staveništi je pravidelně kontrolována a udržována. Při zjištění poruchy se musí práce se strojem
přerušit a vyčkat na kvalifikovaného opraváře. Oprava nekvalifikovaným pracovníkem může způsobit újmy na zdraví i
více osob. Při užívání stavebních strojů je třeba brát ohled na ostatní osoby pohybující se na staveništi.

Armovací práce:
Armování probíhá buď na montážní ploše, z které je armatura poté na stavbu přemístěna jeřábem, nebo přímo na
místě konstrukce. Při armování svislých konstrukcí nemusí být pracovník jištěn, ale je třeba využívat lešení, které je dle
potřeby opatřeno zábradlím. Při armování vodorovných konstrukcí se musí pracovník pohybovat po předem určených
plošinách, aby nedošlo k zakopnutí.

Bednící práce:
Veškerá práce s bedněním se musí shodovat s technologickým postupem udaným výrobcem bednění. Bednění na
místo přenáší jeřáb a za asistence pracovníka je z něj sundáno a připevněno na místo tak, aby bylo bednění stabilní.
Při odstraňování bednění se opět dodržuje technologický postup daný výrobcem.

Betonářské práce:
Pracovník, provádějící betonářské práce, se vždy pohybuje na plošinách k tomu určených. Tyto plošiny jsou připevněny
na bednění a jsou opatřeny zábradlím. Je nutné dodržet správný technologický postup. Pracovník by neměl přijít do
přímého kontaktu s betonovou směsí.

Zabezpečení staveniště:
Z hlediska zabezpečení staveniště proti vniknutí nepovolaných osob, bude celé oploceno neprůhledným plotem z
trapézového plechu. Hlídaný vstup na staveniště s vrátnicí bude z ulice Školská ze západní strany.
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E.2.1 Technická zpráva

1) Podlaha

Podlaha je navržena s pochozí vrstvou z keramických dlaždic šedé barvy. Vzorem je imitace kamene a jsou o rozměru
90x90 cm. Třída protiskluznosti R11. Antibakteriální dlažba se samočistícím efektem.

2) Stěny a strop

Povrch stěn a stropu je ošetřen bílou sádrovou omítkou.

3) Schodiště

Konstrukčně jde o tříramenné schodiště z prefabrikovaných železobetonových dílců. Jednotlivé dílce jsou ukládány do
obvodových stěn a na monolitické železobetonové desky v patrech. Nášlapnou vrstvu podest mezipodest i samotných
stupňů tvoří keramické dlaždice šedé barvy se vzorem imitace kamene.

4) Zábradlí

Schodišťové zábradlí je osazeno jako dřevěný rám kotvený do železobetonové stěny s výškami madla 90 cm a 50 cm
nad úrovní schodišťových stupňů. Tyto výšky jsou zvoleny pro lepší možnost úchytu jak dospělých, tak i menších dětí.
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5) Svítidlo

Jako stropní svítidla jsou použita kruhová minimalistická LED svítidla. Materiálem
rámu je naolejované dubové dřevo pro materiálovou komunikaci se zbytkem
zařízení navrhovaného interiéru.

Nástěnné svítidlo je obloženo dřevem a světelné zdroje směřují dolů a nahoru.
Rám tvoří tubus z naolejovaného dubu. Toto svítidlo vytváří efektní světelné
kužely zobrazující se na čisté ploše obvodových zdí a dodávají jim tak ozdobný
prvek.

6) Schránky

Jsou umístěny ve vstupní hale na pravé stěně ve dvou řadách po šesti. Schránky
jsou obdélníkového tvaru (41 x 30,5 x 10,5 mm) v ponechané stříbrné barvě
nerezové oceli.
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6) Spárořez
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