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Zadání bakalářské práce

Bakalářský projekt vychází z architektonické studie (ATZBP), zpracované v zimním semestru
2021 / 2022. Studie a navazující bakalářská práce se zabývají návrhem bytového domu, který
doplňuje proluku v ulici Školská v centru města Kolín. Na základě úvodní ateliérové analýzy
vznikl společný koncept dopravního řešení přilehlých ulic, včetně návrhu podzemních garáží,
přičemž část kapacity slouží jako parkovací dům pro veřejnost (požadavek města). Jakub se
s tímto zadáním vyrovnal ve studii velmi úspěšně, práce byla hodnocena: A. Pro vlastní
bakalářskou práci byla vybrána západní sekce bytového domu a podzemní parking.

Hodnocení bakalářské práce

Předložená bakalářská práce je zpracována pečlivě, přehledně a srozumitelně a z hlediska
formálního, obsahového naplnění zadání je kompletní. Jakub prokázal plně schopnost
převést architektonickou studii (ATZBP) v požadovaném rozsahu a podrobnosti do podoby
bakalářské práce při potvrzení původní koncepce a architektonického a provozně
dispozičního řešení. Vysoce hodnotíme precizně rozkreslenou statickou část a výborně
zpracované požárně bezpečnostní řešení. V dokumentaci pro úplnost chybí řez terasou
ustoupeného podlaží do ulice; v interiéru lze rozporovat dlažbu s imitací mramoru (trochu
nepatřičné v případě solidního městského nájemního domu); to ale nejsou žádné zásadní
připomínky.

Předloženou bakalářskou práci je možno jednoznačně doporučit k obhajobě, s navrženým
hodnocením: A.

V Praze dne 16. června 2022 Ivan Plicka / Michal Škrna